



REPUBLIQUE FRANÇAISE **DEPARTEMENT DU NORD**

NOMBRE DE MEMBRES			
Afférents au Conseil Municipal	En exercice	Ont pris part aux délibérations	
19	19	14	
Pour	Contre	Abstention	
19	0	o	

Date de Convocation 7 décembre 2023

OBJET DE LA DELIBERATION

MODIFICATION DES TARIFS PERISCOLAIRES ET EXTRASCLOAIRES

CM 2023/12 - D.11

Acte rendu exécutoire après dépôt en Préfecture

Le 26/12/2023

Extrait du registre des délibérations du conseil municipal de la Commune de Capinghem

SEANCE DU 13 DECEMBRE

L'an deux mil vingt-trois le 13 décembre, à 19 heures et 00 minutes, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel des séances, sous la présidence de Monsieur MATHON, Maire de la commune.

Présents: Ch. MATHON, MC. FICHELLE, A. TRICOIT, V. PARABOSCHI, T. WIDHEN, S. DUMORTIER, V. DUCOURAU, G. TRAPASSO, G. OUDAERT, J. BAUDOUIN, F. VAN LAETHEM, A. KIMOUR, K. UDRY, N. ROUBAUD

Absents excusés avec pouvoir : P. MOUCHON >pouvoir à MC. FICHELLE, C. CABY>pouvoir à Ch. WIDHEN, M. BILLOIR>pouvoir à V. PARABOSCHI, F. TREDEZ>pouvoir à V. DUCOURAU, J. AGNIERAY>pouvoir à N. ROUBAUD.

Absents excusés sans pouvoir : /

Secrétaire de séance : V. DUCOURAU

Pour rappel, les administrés paieront les activités périscolaires et extrascolaires en fournissant un justificatif de domicile de moins de trois mois, ainsi que leur dernier avis d'imposition ou leur attestation de quotient familial de la CAF, au service enfance et jeunesse, afin d'établir la tranche dans laquelle ils seront,

Il est proposé au conseil municipal, suite à l'approbation de la commission éducation, enfance et jeunesse du 29 novembre 2023, de revoir les tranches et tarifs périscolaires et extrascolaires pour tenir compte de l'évolution des revenus et coûts liés aux prestations proposées (cf. annexes).

ID: 059-215901281-20231213-CM202312D11-DE

Rappel de la grille tarifaire 2023 :

TRANCHES TARIFAIRES

CAPINGHEMMOIS	EXTÉRIEURS	QF CAF	
Α	EA	0 à 400	
В	EB	401 à 500	
C	EC	551 à 750	
D	ED	Plus de 750	

RESTAURATION (TARIF AU REPAS)

TRANCHES	1 ^{LR} ENFANT	"ENFANTET+		
A	2,26€	2.12€		
В	2.91€	2.77€		
C	3.59€	3.42€		
D	4.50€	4.27€		
EA	3.15€	3.02€		
EB	3.81€	3.66€		
EC	4.48€	4.31€		
ED	5,39€	5.14€		

ÉTUDE DIRIGÉE (TARIF À LA SEANCE)

TRANCHES	TARIF
Α	1.00€
В	1.50€
C	1.75€
D	2,00€
EA	1.50€
EB	1.75€
EC	2.00€
ED	2.50€

SORTIE PERISCOLAIRE OU EXTRASSCOLAIRE

	1th ENFANT	* ENFANT ET +	
CAPINGHEMMOIS	6.54€	6.22€	
EXTÉRIEURS	8.73€	8.29€	

SORTIE ADOS

	1ER ENFANT	A ENFANT ET+	
CAPINGHEMMOIS	20 €		
EXTÉRIEURS	25 €	25€	

ATELIERS PROJET ÉDUCATIF GLOBAL (élémentaires)

TRANCHES	1 ^{fR} ENFANT	" ENFANT ET	
Α	0.84€	0,80€	
В	1.10€	1.05€	
С	1.35€	1.28€	
D	1.70€	1.61€	
EA	EA 1.16€		
EB	1.42€	1,37€	
EC	1.67€	1.60€	
ED	2.02€	1.93€	

GARDERIE (TARIF À LA SÉANCE)

TRANCHES	1th ENFANT	1E ENFANT ET		
A	0.84€	0.80€		
В	1.10€	1.05€		
C	1.35€	1.28€		
D	1.70€	1.61€		
EA	1.16€	1.12€		
EB	1.42€	1.37€		
EC	1.67€	1.60€		
ED	2.02€	1.93€		

ACCUEIL COLLECTIF DE MINEURS

(TARIT À LA DEMI-JOURNÉE, PACK DE 5 % JOURNEES PENDANT LES VACANCES)

TRANCHES	1th ENFANT	" ENFANT ET	
Α	1,62€	1.53€	
B	2.116	1.99€	
C	2.60€	2.45€	
D	3.24€	3.07€	
EA	3.24€	3.07€	
EB	3.73€	3.61€	
EC	4.22€	4.07€	
ED	4.86€ 4.		

MINI-CAMP (TARIF DU SÉJOUR COMPLET)

TRANCHES	110 ENFANT	" ENFANTET
Α	60€	60€
В	70€	70€
C	80€	80€
D	100€	100€
EXTÉRIEURS	200€	200€

. 351 (m.) 1680 (1889) (1881)

Envoyé en préfecture le 26/12/2023

Reçu en préfecture le 26/12/2023

Publié le 26/12/2023

ID: 059-215901281-20231213-CM202312D11-DE

Proposition de grille tarifaire 2024 :

	Capinghemmois				
	Tranche A QF 0-499	Tranche B QF 500- 999	Tranche C QF 1000- 1499	Tranche D QF 1500 et +	Extérieurs
Restauration périscolaire Tarif au repas	2,50€	3,25 €	4,00€	4,75 €	5,00€
Garderie périscolaire et extrascolaire Tarif à la séance	1,00€	1,25 €	1,50€	1,75€	2,00€
Ateliers périscolaires "Projet Educatif Global" Tarif à la séance	1,00€	1,25€	1,50€	1,75€	2,00€
Etudes dirigées Tarif à la séance	1,25 €	1,50€	1,75€	2,00€	2,25€
Accueil périscolaire du mercredi Tarif à la demi-journée	2,00€	2,50 €	3,00€	3,50€	4,00€
Accueils de loisirs extrascolaires Tarif à la semaine, repas et sortie inclus	35,00 €	45,00€	55,00€	65,00€	70,00€
Sortie périscolaire Tarif à la sortie	7,00€			9,00€	
Sortie ados Tarif à la sortie	25,00 €			30,00€	
Mini-camp Tarif pour 5 jours et 4 nuits, transport, repas et hébergement inclus	100,00 €		150,00 €		

La tranche A sera appliquée aux personnels municipaux et à leurs enfants, aux enseignants et à leurs enfants, aux élus municipaux.

La tranche D sera appliquée aux familles Capinghemmoises ne présentant pas de justificatifs.

Fait en séance, les jours, mois et an que dessus,

Vincent Ducourau Secrétaire de séance Christian Ma Maire de (Ā